

PARTIDAS	Asignación 2011
<b>No. DE ESTUDIANTES</b>	12872
<b>INGRESOS</b>	
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	<b>71.360.075,60</b>
<b>Ingresos por Tasas</b>	<b>30.687.952,72</b>
Matrículas	5.069.999,77
Pensiones	20.983.442,01
Otras tasas educacionales	4.634.510,94
<b>Ingresos por Concesión de Certificados y otros</b>	<b>264.392,58</b>
Concesión de Certificados y otros	264.392,58
<b>Otros Ingresos de Operación</b>	<b>31.762.038,09</b>
Carreras y Eventos Autofinanciados	26.715.661,76
Cursos de Educación Continua	1.502.605,88
Prestación de Servicios	422.171,28
Maestrías, Posgrados y Diplomados	3.121.599,17
<b>Ingresos por Transferencias del Estado</b>	<b>8.645.692,21</b>
Becas Estudiantiles Pregrado y Postgrado	8.645.692,21
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>3.772.222,29</b>
<b>Otros Ingresos No Operacionales</b>	<b>3.772.222,29</b>
Arrendamiento	444.934,13
Rentas de Inversiones Financieras	5.000,00
Servicios Varios (médicos, laboratorio, farmacia, odontología)	164.120,40
Productos Varios (venta especies valoradas)	495.563,56
Otros Ingresos No Operacionales	2.300.000,00
Centro Gerontológico (M.I. Municip. Guayaquil)	362.604,20
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>75.132.297,89</b>
<b>Costos y Gastos</b>	
<b>Gastos Operacionales</b>	<b>66.663.630,56</b>
<b>Gastos de Remuneraciones</b>	<b>31.131.486,45</b>
Remuneraciones Básica	7.954.747,86
Remuneraciones Complementarias	14.331.192,07
Remuneraciones Compensatorias	245.151,19
Subsidios	430.387,31
Remuneración Temporal	3.206.946,21
Aportes a la Seguridad Social	4.883.346,43
Indemnizaciones	79.715,38
<b>Gastos de Servicios</b>	<b>8.732.814,83</b>
Servicios Básicos	804.129,83
Servicios Generales	4.123.166,04
Traslados, instalaciones, viáticos y Subsistencias	552.962,70
Instalación, mantenimiento y reparación	1.537.366,19
Arrendamientos de bienes	238.582,72
Contrataciones de Estudios e Investigaciones	854.063,32
Gastos en Informática	622.544,03
<b>Gastos de Suministros y Materiales</b>	<b>1.771.298,08</b>
Bienes de Uso y Consumo Corriente	1.771.298,08
<b>Gastos de Transferencias</b>	<b>336.425,95</b>
Transferencias Sector Privado (Contrib.internas organizacione	282.992,31
Transferencias Sector Externo (Cuotas organismos internac.)	53.433,64

PARTIDAS	Asignación 2011
<b>Gastos Cursos Autofinanciados y Otros</b>	<b>18.883.094,56</b>
Cursos Autofinanciados	14.420.420,00
Educación Continua	1.023.650,32
Prestación de Servicios	787.288,42
Maestría y Postgrados	2.651.735,82
<b>Partidas Especiales a Docentes</b>	
Capacitación Docente	580.674,15
Escalafón Docente	684.749,33
Año Sabático	100.000,00
Créditos Blandos	100.000,00
Pasantías Docentes	100.000,00
Fondo Jubilación y Cesantía	333.333,00
<b>Ley Educación Superior ART.82</b>	<b>3.909.754,21</b>
Proyectos de Investigación + Proyectos Patentes	600.000,00
Programas de Investigación (Institutos)	352.440,00
Actividades Culturales y Deportivas	250.400,00
Investigación vinculada a convergencia de medios	2.300.000,00
Publicaciones	211.926,49
Postgrados	194.987,72
<b>Gastos No Operacionales</b>	<b>2.142.038,95</b>
<b>Gastos Financieros</b>	<b>2.142.038,95</b>
Impuestos, tasas y contribuciones	798.614,82
Seguros, costos financieros y otros gastos	287.915,28
Corporación Financiera Nacional (INTERESES )	55.000,00
Vistacor S.A. ( INTERESES )	447.624,64
Banco del Estado (INTERESES)	133.098,53
Imprevistos	419.785,68
<b>Gastos por Subvenciones del Estado</b>	<b>8.473.379,93</b>
Becas Estudiantiles Pregrado y Postgrado	8.473.379,93
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>77.279.049,44</b>
<b>SUPERAVIT/DEFICIT OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>(2.146.751,55)</b>
<b>Ingresos de Capital</b>	<b>3.150.000,00</b>
<b>Ingresos por Transferencias</b>	<b>3.150.000,00</b>
Compensación por Donación de Impuesto a la Renta	3.150.000,00
<b>Inversión de Capital</b>	<b>5.473.846,01</b>
Muebles y Equipos	3.136.806,83
Equipo de enlace de radio y comunicación	4.000,00
Infraestructura Eléctrica	15.254,00
Banco del Estado (VENCE 26/SEPT/2012)	666.901,47
Vistacor S.A. (VENCE 19/OCT/2013 )	220.375,36
Corporación Financiera Nacional (VENCE 23/AGOS/2012 )	129.750,00
Const. Edif. Empresariales Fase II	215.864,72
Construcciones en proceso varias	784.893,63
Construcción nueva sede APUCG	300.000,00
<b>Déficit de Operaciones de Capital</b>	<b>(2.323.846,01)</b>
<b>Déficit Presupuestario</b>	<b>(4.470.597,56)</b>
<b>INGRESOS</b>	<b>78.282.297,89</b>
<b>EGRESOS</b>	<b>82.752.895,45</b>
<b>SALDO</b>	<b>(4.470.597,56)</b>